

Pressmeddelande 130820

Vem har ansvar för äldreomsorgen? Ingen.

Äldre instängda i skrubbar, äldre som inte får gå ut och äldre som får för mycket medicin. För vilken gång i ordningen avslöjas missförhållanden inom äldreomsorgen? Det är ingen som vet. Men vad vi vet är att ingenting kommer att bli bättre så länge inte politiker – i kommuner, landsting, regering och riksdag – inser och tar sitt ansvar. Kommunala värdighetsgarantier i all ära, men det kräver ansvar och – resurser!

Det är än en gång uppenbart för oss i PRO att politiker har abdikerat från sitt ansvar för äldreomsorgen när nu återigen rapporter om vanvård och missförhållanden rullas upp. Det är ofattbart tyst från politiskt håll. Och de privata utförarna hukar. Ansvaret för äldres omsorg bollas runt som "Svarte Petter".

Äldreomsorgen är en av de frågor som vi inom PRO anser vara viktigast. På de allra flesta håll fungerar också vården och omsorgen bra, men det finns många och skrämmande undantag. Det vittnar våra medlemmar om

Äldreomsorgen är ett kommunalt ansvar, men från PRO:s sida menar vi att politiker på alla politiska nivåer måste ta sitt ansvar och förverkliga den värdighetsgaranti som de i så vackra ordalag beskriver. Vi blir allt fler äldre. Det är en välfärdspolitisk framgång som är både en utmaning och en möjlighet.

Vi menar att ska vi få en äldreomsorg värd namnet måste mer resurser tillföras. Det kan låta som en enkel lösning att kräva mer resurser till äldreomsorgen idag, men det är mer pengar som fordras för att personalen ska kunna utföra sitt arbete på ett professionellt sätt. Personalen måste få tid till kompetensutveckling och diskutera och reflektera svåra etiska problem för att stärka den moraliska kompassen. Då vågar personalen säga ifrån om en äldre man med demens blir inlåst.

Vi är därför förvånade över att det är så tyst om de äldrepolitiska frågorna idag – inget politiskt parti verkar vilja ta i dessa på allvar. Vi har full förståelse för att den politiska debatten under de senaste åren har överskuggats av jobb och skola, men det finns även andra viktiga politiska områden.

När får vi besked från er politiker här i Östergötland om vad ni vill med äldrepolitiken?

Tänk på att vi pensionärer är många - och att vi blir fler - och alla har vi rösträtt.

PRO Östergötland

Curt Karlsson
ordförande